1

证券代码：002748               证券简称：世龙实业           公告编号：2021-101

江西世龙实业股份有限公司

关于增加 2021 年度预计日常关联交易额度的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易概述

2021年4月26日，江西世龙实业股份有限公司（以下简称“公司”）第四届

董事会第二十六次会议和第四届监事会第二十三次会议审议通过了《关于2021

年度预计日常关联交易的议案》，预计公司2021年度日常关联交易总额不超过

7,100万元（不含税）。根据实际生产经营的需求，公司已于2021年10月24日召

开的董事会第三十三次会议中审议通过关于2021年度的日常关联交易补充增加

额度事项，预计增加向关联方衢州市衢化化工有限公司销售产品交易500万元额

度（不含税）。

为满足公司日常生产经营的需要，公司将增加向关联方-江西江维高科股份

有限公司（以下简称“江维高科”）采购相关关联交易不超过1,000万元（不含

税）的额度。公司于2021年11月8日召开的第四届董事会第三十五次会议、第四

届监事会第二十九次会议审议通过了《关于2021年度预计日常关联交易补充增加

额度的议案》，关联董事汪国清先生在审议该议案时进行了回避表决，独立董事

对此关联交易事项进行了事前认可并发表了独立意见。

本次增加日常采购相关关联交易额度不超过公司最近一期经审计净资产绝

对值的5%，在公司董事会授权范围内，无须提交公司股东大会审议。

（二）增加预计日常关联交易类别和金额

2

关联交

易类别
关联人

关联交易

内容

关联交

易定价

原则

原预计

发生金

额（万

元）

本次增

加预计

金额（万

元）

截至披露

日已发生

金额（万

元）

上年发生

额（万元）

向关联

人购买

商品或

接受劳

务

江西江维

高科股份

有限公司

蒸汽
同类企

业价格
- 1,000 - -

（三）上一年度日常关联交易实际发生情况

关联交

易类别
关联人

关联交

易内容

实际发生

金额（万

元）

预计金

额（万

元）

实际发生

额占同类

业务比例

（%）

实际发

生额与

预计金

额差异

（%）

披露日期

及索引

向关联

人购买

商品或

接受劳

务

江西江维

高科股份

有限公司

铁路接

轨费
66.67 70 100% -4.76%

2021年4

月28日于

巨潮资讯

网披露

二、关联人介绍和关联关系

1、关联方基本情况

注册资本：31,000 万元；

法定代表人：杨建明；

注册地址：江西省乐平市塔山；

主营业务：聚乙烯醇、乳液、涂料、胶粉、白乳胶制造及销售等。

最近一期财务数据：2020 年度总资产 14,527.81 万元，净资产 688.38 万元，

主营业务收入 11,652.29 万元，净利润 1,640.74 万元。

    2、与公司关联关系

江维高科的母公司为江西宏柏新材料股份有限公司（以下简称“宏柏新材”），

公司间接自然人股东吴华（2014 年受让原股东股份成为公司控股股东江西电化

3

高科有限责任的股东）及公司董事长汪国清先生均担任宏柏新材董事。根据《深

圳证券交易所股票上市规则》相关规定，江维高科为公司关联法人。

3、履约能力分析

江维高科经营稳定，财务状况良好，能够履行与公司达成的各项协议，其应

支付的款项形成坏账的可能性较小，具备履约能力。

经查询信用中国网站、国家企业信用信息公示系统、中国执行信息公示网、

全国法院失信被执行人名单信息公布与查询网站、国家发改委和财政网站，江维

高科不属于失信被执行人。

三、关联交易主要内容

1、定价政策和定价依据

公司因日常生产经营需要，向江维高科采购蒸汽等产品，关联交易按照公开、

公平、公正的原则，以公允的价格和条件确定交易金额，交易定价政策和定价依

据均为参照市场价格或同类企业价方式协商确定。

2、关联交易协议签署情况

上述关联交易系日常业务，具体协议要待实际发生时签订，因此交易具体价

格、款项安排和结算方式等主要条款在协议签订时方可确定，届时公司将严格按

照合同既定条款履行相关义务。

四、关联交易目的和对公司的影响

公司与关联方之间发生的日常关联交易是基于公司正常业务开展和日常生

产经营的需要，符合公司和全体股东的利益，有利于公司长期稳定发展。

公司与关联方发生的日常关联交易，按照平等互利、等价有偿的市场原则，

以公允的价格和交易条件及签署书面合同的方式，确定双方的权利义务关系，不

存在损害公司和全体股东利益的行为，对公司的持续经营能力、资产独立性等方

面不会产生影响，不存在损害公司及股东利益的情形，公司不会因该关联交易对

关联人产生较大依赖。

   五、独立董事事前认可情况和发表的独立意见

根据《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》以及《公司章程》、

《公司关联交易决策制度》等有关规定，公司的独立董事对公司2021年度日常关

联交易基于独立判断立场，对上述关联交易议案进行了事前认可并发表独立意见

如下：

4

1、独立董事事前认可意见

公司独立董事对公司增加与江维高科2021年度日常关联交易预计事项进行

了事前审查，认为：公司2021年度向江维高科采购蒸汽相关关联交易系公司日常

生产经营所需，有利于开展公司正常的经营活动，定价遵循公平、公正、公开的

原则，符合公司的整体利益和长远利益，不存在影响公司独立性以及损害公司股

东特别是中小股东利益的情形。独立董事一致同意将《关于2021年度预计日常关

联交易补充增加额度的议案》提交公司第四届董事会第三十五次会议审议，关联

董事应回避表决。

2、独立董事发表的独立意见

经核查，公司第四届董事会第三十五次会议的召集、召开和表决程序及方式

符合《公司法》、《证券法》及《公司章程》的有关规定，在董事会审议相关议

案时，关联董事已回避表决。公司2021年度向江维高科采购蒸汽相关关联交易系

公司日常生产经营所需，有利于开展公司正常的经营活动，符合公司的整体利益

和长远利益，不存在影响公司独立性以及损害公司股东特别是中小股东利益的情

形。

六、备查文件

1、公司第四届董事会第三十五次会议决议；

2、公司第四届监事会第二十九次会议决议；

3、公司独立董事事前许可函及相关独立意见。

特此公告。

    江西世龙实业股份有限公司

                                              董 事 会

二〇二一年十一月八日